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نشانه خوانی

اعتبار اراده ها و پارادایم مقاومت
در دیوارنــگاره جدید میدان انقلاب، تصویر یک هزار 
تومانی مشاهده می شود که شعاری بر روی آن درج 

شده است: «اعتبارش به اراده ها است».
اولین نکته، خود اســکناس هزار تومانی اســت. 
اسکناســی که این روزهــا با آن می تــوان فقط دو 
قوطی کبریت خرید؛ اما این اسکناس ارزشی نمادین 
دارد. به طور کلی برای هر شــیء می توان دو گونه ارزش قائل شــد؛ ابتدا ارزش کارکردی (کاربردی) و دیگری ارزش 
نمادین. ارزش کارکردی آن است که شیء مذکور نیاز مادی یا فیزیکی را مرتفع کند؛ ولی ارزش نمادین هنگامی شکل 
می گیرد که آن شیء عملا مازاد بر ارزش کارکردی خود، ویژگی هایی را کسب کند که معانی فراتر از تأمین نیاز داشته 
باشد. این اسکناس در عمل فاقد ارزش کارکردی است؛ ولی ارزش نمادین آن در ایجاد ذهنیت تاریخی به عنوان یکی 
از اســکناس های کلان و با ارزش اقتصادی بالا در ســال های نه چندان دور بوده اســت. اکنون دیوارنگاره قصد دارد 
با پس زدن ارزش کارکردی، اذهان را به ســمت جنبه نمادین آن معطوف کند. آن گونه که رســانه های رســمی بیان 
کرده اند، این تصویر و شــعار روی آن قصد دارد توجه مردم و مسئولان را به توان داخلی برای حفظ ارزش پول ملی 

جلب کند؛ اما چرا «مردم» و «مسئولان» باید چنین قصدی داشته باشند؟
بدون تردیــد همه چیز به وضعیت اقتصادی کنونی ربط دارد. تورم لجام گســیخته در این ماه ها فشــار اقتصادی 
طاقت فرســایی بر مردم عادی وارد کرده اســت؛ بنابراین علاه بر دســتگاه های اقتصادی، باید دستگاه تبلیغات کلان 
کشــور نیز راه حلی برای مواجهه با این وضعیت داشته باشد. تصویر مذکور آکنده از نمادهای ملی و فرهنگی است. 
برای مثال به ندرت اتفاق می افتد که برج آزادی و برج میلاد توأمان به عنوان نماد تهران به کار گرفته شــود؛ چراکه 
اولی معمولا نمادی از تهران دوره پهلوی بوده؛ بنابراین عمدتا از برج میلاد به عنوان نماد تهران اســتفاده می شــود؛ 
امــا اکنون این دو نماد در کنار یکدیگر قرار گرفته اند. این دو «دال» در واقع به دنبال هم افزایی با شــعار روی تصویر 
هســتند که ارزش را معطوف به اراده می داند. مردمی که در دو دوره پهلوی و جمهوری اســلامی همچنان «مردم» 
هســتند و اراده و توان آنهاســت که کشور را به پیش می برد. در دو سوی تصویر با دو دسته از «مردم» طرف هستیم. 
در ســمت راست افرادی از اقشار مختلف حاضر هســتند. تعداد افرادی که چهره مشخص تر دارند با نسبت مساوی 
بین زنان و مردان تقسیم شده است. زنان حاضر در این بخش، هم پوشش برتر چادر و هم پوشش معمولی دارند و 
اتفاقا تعداد زنان مانتویی بیشتر از زنان چادری است. صحنه موجود در کشور، عرصه تلاش و صنعت است. طراحی 
نام ایران با استفاده از لوله ها و اتصالات صنعتی نیز در همین راستا قابل فهم است. برای نقطه ها از عنصر چرخ دنده 
استفاده شده که آن هم کارکرد صنعتی دارد. در پشت اینها کل کشور نیز گستره ای از یک نهاد صنعتی یا کارخانه به 
تصویر کشــیده شده است. مردان و زنان مشــغول کار در این کارخانه هستند. در سمت چپ تصویر باز هم با مردمی 
دیگر مواجه هســتیم. اینجا همانند مردم سمت راست نیز نسبت مســاوی بین زنان و مردان برقرار است. یک مرد و 
یک زن در حال برداشــت محصولات کارخانه هستند. این یعنی مردان و زنان به نسبت مساوی از کشور سهم دارند. 
اما درباره شــعار «اعتبارش به اراده ها است» به نظر می رســد کلیت دیوارنگاره با حضور این دال زبانی، عملا تعبیر 
متفاوت تری را در مقایســه با دال های تصویری به دست می دهد. شکی نیست که مردم برای تفسیر کارآمدی دولت، 
به وضع معیشت و امور روزمره خود نگاه می کنند. به گواه آمارها بسیاری از مردم به سختی امرار معاش می کنند. این 
به آن معناست که قدرت خرید و ارزش پول در دسترس آنها کاهش شدیدی پیدا کرده است؛ بنابراین هرگونه تلاش 

برای توجیه این وضعیت باید با اشاره به همین قدرت خرید (و ارزش پول) صورت گیرد.
هرچند اسکناس هزار تومانی فاقد ارزش کارکردی است؛ ولی ارزش نمادین مناسبی به این منظور دارد.

عبارت شعاری فوق درواقع نوعی پیوند زدن ارزش پول ملی به فزون کاهی توان ملی در همه ابعاد است که در 
این مورد خاص بیش از هر چیز حکایت از پیوســتگی امر سیاســی-فرهنگی با امر اقتصادی در پدیدآمدن موقعیت 
کنونی دارد. به عبارت دیگر شــعار فوق به دنبال تلقیح این ایده اســت که اعتبار این اســکناس را «اراده ها» تعیین 
می کنند؛ اما این اراده چیســت؟ در پاســخ باید اظهار کرد که منبع این اراده از منظر تولیدکنندگان این شــعار همانا 
«مردم» هستند. اما مردمی که در این تصویر سراسر همراه و همدل به تصویر کشیده  شده اند، باید چه اراده ویژه ای 
اعمال کنند که این اســکناس دارای «اعتبار» باشــد؟ آیا می توان به نوعی اظهار کرد که بیش از آنکه دولت مقصر 
نزول ارزش پول ملی باشــد، گویا «مردم» هســتند که مقصر این نزول معرفی می شــوند؟ پاسخ این است که وقتی 
بازنمایی دیوارنگاره ناظر بر تلاش و کوشــش اســت، پس به نظر می رسد باید یک دال مرکزی تر وجود داشته باشد 
کــه همه این عناصر را حول خود منســجم کند. ایــن دال مرکزی چیزی جز پارادایم مقاومت نیســت. دلالت های 
ضمنــی عدیده ای در این دال اســتقرار دارد. ورود ایران به عرصه مقاومت بــه منظور حفظ امنیت ملی (نمادهای 
ملی و میهنی و محلی)، رســیدن به پیشرفت در نتیجه مقاومت (اشــارات به صنعتی شدن کشور)، مقابله با نظام 
ســلطه یا قدرت هایی که خواهان تحمیل خواســته های خود هســتند (پرچم ایران که گویا در دســت یک نوجوان 
اســت)، اســتفاده از ظرفیت های داخلی (تأکیدات به نام ایران) از این جمله هستند. این دال می خواهد مقاومت را 
به معنای ایســتادگی در عین پیشــرفت بازنمایی کند. مقاومت فعال (یعنی کار و تلاش و صنعت) و معیشــت (از 
طریق اعتباربخشیدن به اراده ها) در کنار هم  قرار دارند و نه اینکه به عنوان یک دوقطبی در مقابل هم باشند. با این 
اوصاف شــاید پیام کلی این دیوارنگاره این باشد که همه باید بدانند که تنها نسخه و راهبرد برای ادامه راه منحصرا 

«مقاومت» خواهد بود.

دکترای علوم ارتباطات اجتماعی
گروه علم: پروفســور «نادر انقطاع»، استاد مهندســی برق و سیستم در پویا نعمت اللهی

دانشــگاه پنســیلوانیا، به دلیل دســتاوردهای فوق العاده اش در رهبری 
علمی، مهندســی و تجاری، موفق به دریافت جایزه بنجامین فرانکلین 
شــد. او یکی از ۹ نفر برنده این جایزه اســت کــه روز ۲۷ آوریل (هفتم 
اردیبهشت) در مراسمی در مؤسسه فرانکلین در فیلادلفیا از آنان تجلیل 
می شود. دکتر انقطاع می گوید: من به عنوان یک دانشمند اهل فیلادلفیا، 
از دریافت مدال فرانکلین بســیار مفتخر هســتم. دریافــت جایزه ای که 
برندگان پیشین آن برخی از قهرمانان علمی من مانند «آلبرت اینشتین»، 
«نیکولا تسلا»، «الکساندر گراهام بل» و «ماکس پلانک» بوده اند، بالاترین 
افتخار اســت. من از مؤسســه فرانکلین برای اعطای این جایزه بســیار 
سپاســگزارم. مدال بنجامین فرانکلین یکی از قدیمی ترین جوایز علمی 
در حوزه علم و مهندسی اســت که مؤسسه فرانکلین در آمریکا از سال 
۱۸۲۴ آن را اهدا می کند. لری دوبینســکی، رئیس و مدیرعامل مؤسســه 
فرانکلیــن، می گوید: ما مفتخریم که میراث دیرینه مؤسســه فرانکلین را 
برای به رســمیت شناختن افراد برای کمک های شــان به بشریت ادامه 
می دهیــم. این پیشــرفت های خارق العاده در حوزه هــای مهمی مانند 
برابری اجتماعی، پایداری و ایمنی به  طور درخورتوجهی ما را به سمت 
تغییــرات مثبت حرکت می دهند؛ بنابراین زمینه را برای آینده ای بســیار 
خوب فراهم می کنند. مدال بنجامین فرانکلین ۲۰۲۳ در مهندســی برق 
بــه دلیل نوآوری های متحول کننده اش در مهندســی مواد جدید (که با 
روش های بی ســابقه ای با امواج الکترومغناطیســی در تعامل هستند و 
کاربردهای گســترده ای در محاسبات فوق ســریع و فناوری های ارتباطی 
دارند)، به دکتر نادر انقطاع اهدا شــد. بــه گزارش خبرآنلاین، لیز مگیل، 
رئیس دانشــگاه پنســیلوانیا، می گوید: کار پیشــگامانه پروفسور انقطاع 
در زمینــه فرامــواد و نانو اپتیک، راه را برای دســتیابی بــه قابلیت های 
محاسباتی جدید و متحول کننده در آینده باز می کند. دانشگاه پنسیلوانیا 
عصر رایانه ها را با ســاخت اولین رایانه دیجیتال قابل  برنامه ریزی جهان 
در ســال ۱۹۴۵ آغاز کرد. کار پروفســور انقطاع ادامه دهنده  این ســنت 
تحقیقات و اکتشــافات پیشــگامانه اســت که آینــده را متحول خواهد 
کــرد. ما خوشــحالیم که او مــدال بنجامین فرانکلیــن را دریافت کرده 
اســت. پروفســور انقطاع حوزه نانومدارهای نوری را پایه گذاری کرد. در 
این رشــته علمی، نانوالکترونیک و نانوفوتونیک با هم ادغام شــده اند. 
او با فعالیت های خود مرزهای علم و فناوری را گســترش داده اســت 
که برای مثال می توان به محاســبات نوری در مقیاس نانو اشــاره کرد. 
پژوهش های او پیامدهای گســترده ای در شاخه های مختلف مهندسی 
بــرق، علم مواد، اپتیک، امــواج مایکروویــو و الکترودینامیک کوانتومی 
داشته اســت. پروفســور انقطاع که ۱۶ مهر ۱۳۳۴ در تهران متولد شد، 

از پیشــتازان حوزه نانوفناوری در جهان به شــمار 
می آید. دکتر انقطاع مدرک کارشناســی خود را در 
رشته مهندسی برق از دانشــگاه تهران دریافت و 
ســال ۵۷ به آمریکا مهاجرت کرد و مدرک دکترای 
خود را از مؤسســه فنــاوری کالیفرنیــا گرفت. او 
تاکنــون موفق بــه دریافت جوایــزی مانند مدال 
طلای انجمن بین المللی اپتیک و فوتونیک، مدال 
مؤسسه اســحاق نیوتن، مدال جزیره الیس، جایزه 
مکس  بورن و بســیاری جوایز دیگر شــده اســت. 
دکتر انقطاع در ســال ۱۳۹۳ نیز موفق به دریافت 
مــدال طــلای «بالتــازار ون در پــول» از اتحادیه 

بین المللی علوم رادیویی شد. او این جایزه را (که بالاترین جایزه اتحادیه 
بین المللی علوم رادیویی است)، به دلیل سهم و ابتکارات پیشگامانه در 
نظریه الکترومغناطیســی و کاربردهای مواد کامپوزیتی، فرامواد و اپتیک 
نانومقیاس و نانومدار اپتیکی دریافت کرده اســت. اینکه جایزه هر ســه 
ســال یک بار اهدا می شود، به دانشــمندان برجسته ای داده می شود که 
دســتاوردهای آنها در علم، در شش سال گذشته، بسیار چشمگیر باشد. 
پروفسور انقطاع یکی از مهم ترین شخصیت های علمی جهان در زمینه 
فرامواد (متامتریال) اســت که ترکیبی از فیزیک، مهندسی و نانوفناوری 
برای دســتکاری امواج اســت. مواد طبیعی نمی تو اننــد چنین کارهایی 
انجام دهند. اتحادیه بین المللی علوم رادیویی، یک ســازمان غیردولتی 
و غیرانتفاعی و زیر نظر شــورای بین المللی علوم اســت. این ســازمان 
مسئول هماهنگ سازی پژوهش ها، تحقیقات، کاربردها، تغییرات علمی 
و ارتباطات در زمینه علوم رادیویی اســت. دکتر نادر انقطاع، دانشــمند 
پیشــرو جهان در زمینه الکترومغناطیس و پیشــگام تحقیقات اپتیک در 
مقیاس نانو، در ســال ۲۰۱۲ نیز جایــزه الکترومغناطیس IEEE را از آن 
خود کرد. مجله ســاینتفیک  آمریکن او را به عنوان یکی از ۵۰ پژوهشگر 
تأثیرگذار برتر در عرصه علم و فناوری معرفی کرده است. فعالیت های او 
در زمینه الکترومغناطیس، تأثیرهای بســیاری بر این رشته و گرایش های 
گوناگون آن، از جمله نانو اپتیک و فرامواد داشــته اســت. او پیش از این 
نیــز برای تحقیقات در زمینه «طراحی، ابتکار و حل مشــکل چشــمگیر 
در مهندســی برق» برنده جایزه بنجامین فرانکلین ۲۰۱۳ شــد. ازجمله 
افتخارات دیگــر دکتر انقطاع می توان به کســب جایزه «جرج هیلمیر» 
بــرای تحقیق برتر در ســال ۲۰۰۸ و جایزه محقق جوان بنیاد علوم ملی 
ایالات متحده در سال ۱۹۸۹ اشاره کرد. او همچنین عضو انجمن فیزیک 
آمریکا، انجمن اپتیک آمریکا، جامعه آمریکایی علوم پیشــرفته و انجمن 

بین المللی مهندسی اپتیک است.

زندگینامه
نــادر انقطاع متولــد ۱۶ مهــر ۱۳۳۴ در تهران و 
دانشــمند ایرانی-آمریکایی اســت. او استاد ندویل 
رمسی در دانشگاه پنسیلوانیا است و با دانشکده های 
مهندســی برق و ســامانه ها، مهندســی پزشــکی، 
فیزیک و ستاره شناســی همکاری دارد. نادر انقطاع 
از پیشــتازان نانوفناوری در جهان به  شــمار می آید. 
پژوهش هــای او در زمینــه فرامــاده و نقش نور در 
نانوفناوری، بر رشــته های بسیاری از ستاره شناسی و 
علوم رایانه گرفته تا پزشکی و ارتباطات تأثیر گذاشته  
اســت. او در زمینه های متامواد، اپتیک تبدیل، اپتیک 
پلاســما، نانوفوتونیک، فوتونیک گرافین، نانومواد، اپتیک نانوســکیل، نانو 
آنتن ها و آنتن های مینیاتوری پژوهش هایی انجام داده  اســت. نادر انقطاع 
کارشناســی خود را از دانشــگاه تهران و کارشناسی ارشد و دکترای خود را 
از مؤسســه فناوری کالیفرنیا دریافت و سال ۱۳۵۷ به ایالات متحده آمریکا 

مهاجرت کرد.
افتخارات

نادر انقطاع استاد دانشگاه پنسیلوانیا تاکنون به افتخارات بسیاری دست 
یافته اســت. او در زمینه الکترومغناطیــس، موفق به دریافت مدال طلای 
جامعه بین المللی حرفه ای در اپتیک و فوتونیک کاربردی (اسپای) در سال 
۲۰۱۵ شــد. این مدال را (که بالاترین نشان اهدایی اسپای است) پیش از این 
چارلز هارد تاونز (پدر لیزر) در سال ۱۹۶۴ و چارلز کائو («پدرخوانده پهنای 
بانــد» «پدر فیبر نوری» یا «پدر ارتباطات با فیبر نوری») در ســال ۲۰۰۹ نیز 
کســب کرده اند. در ســال ۲۰۲۳ او برنده مدال بنجامین فرانکلین، یکی از 
قدیمی ترین جوایز علمی شد. پیش از این افرادی مانند اینشتین، نیکولا تسلا 
و الکســاندر گراهام بل این جایزه را دریافــت کرده اند. این جایزه آخرین بار 

سال ۱۹۹۷ میلادی به یک دانشمند انگلیسی اهدا شده بود.
جوایز

- جایزه پژوهشگر جوان بنیاد علوم ملی ایالات متحده آمریکا (۱۹۸۹)
- فلوی مؤسسه مهندسان برق و الکترونیک (۱۹۹۶)

- جایزه جرج هیلمیر برای پژوهش برتر (۲۰۰۸)
- جایزه الکترومغناطیس مؤسسه مهندسان برق و الکترونیک (۲۰۱۲)
- مدال طلای بالتازار ون در پل اتحادیه جهانی علوم رادیویی (۲۰۱۴)

- مدال طلای انجمن بین المللی اپتیک و فوتونیک (۲۰۱۵)
- مــدال مؤسســه فیزیــک اســحاق نیوتــن بــرای پژوهــش در زمینــه 

الکترومغناطیس، فراماده و نانوفناوری (۲۰۲۰)
- جایزه بنجامین فرانکلین (۲۰۲۳)

مدال «بنجامین فرانکلین» بر سینه دانشمند ایرانی
تقدیر از پروفسور نادر انقطاع، پژوهشگر دانشگاه پنسیلوانیا

پرسونا- اینگار برگمان - ۱۹۶۶
دکتر (مارگارتا کروک): خودت را بکشــی؟ نه، کار خیلی زشــتی است، کاری که نباید کرد؛ اما می توانســتی بی حرکت شوی، ساکت بمانی، 
در این صورت دســت کم دیگر دروغ نمی گویی، می توانی خودت را از همه جدا کنی یا در اتاقی محبــوس بمانی، به این ترتیب دیگر مجبور 
نیستی نقش بازی کنی، ماسک به صورت بگذاری و شکلک های دروغین بسازی، یا لابد این طور فکر می کنی؛ اما حقیقت به تو نیرنگ می زند، 

مخفیگاه تو مهر و موم نیست، زندگی از هر روزنه ای به درون نشت می کند و تو مجبوری عکس العمل نشان دهی، هیچ کس نمی پرسد که...

دیـالـوگ روز

مجموعه نشســت های بازیابی که در خانه هنرمندان برگزار می شود 
تاکنون درباره تئاتر و ســینما برگزار شده اســت و آخر هفته پیش درباره 
موســیقی برگزار شد. در این نشســت «حمیدرضا نوربخش» مدیرعامل 
خانه موسیقی، «مسعود شعاری» آهنگ ساز، مدرس و نوازنده، «مهران 
مهرنیا» آهنگ ســاز و نوازنده و «فردین خلعتبری» آهنگ ســاز از اهالی 
موســیقی حضور داشــتند. مجری این مراســم به روال گذشته «آسیه 
مزینانی» معاون فرهنگی خانه هنرمندان بود. این مجموعه نشســت ها 
تلاشی است برای اینکه در میدان هنر، مردمِ هنر در کنار هم جمع شوند، 
با هم گفت وگو کنند و به ایده های جدیدی برســند تا مشخص شود چه 
تجربه هایی از چهار ماه گذشــته گرفته شده و چه باید کرد. در یک نگاه 
آرمانی تر این میزگردها تلاشی است برای تولد دوباره قدرت هنر و هنرمند 

و بازبینی و بازاندیشی امکانات اثربخش هنر و هنرمندان!
گزارش نشست بازیابی موســیقی را ایسنا ارائه کرده است و در واقع 
مجموعه ای از نکته های متفاوت در آن بیان شــده که به طور گذرا به آن 

اشاره می کنیم.
حمیدرضــا نوربخش به مســائل این چند ماه و مشــکلاتی که برای 
هنرمندان موســیقی پیش آمده، اشــاره کرد و گفت: «در شــورای عالی 
خانــه هنرمندان هم از همان چند ماه پیش به این جمع بندی رســیدیم 
که جای این قبیل گفت وگوها خالی اســت و به این نتیجه رســیدیم که 
باید در حوزه های مختلف گفت وگو کنیم و به راهکاری برســیم. ســؤال 
اصلی هم این اســت که با تمام چالش های موجــود در راه هنرمندان، 
امروز چه باید کرد؟ امیدوارم این جلســات ادامه داشــته باشــد تا از این 

بن بست خارج شویم».
در بخش بعدی مهران مهرنیا صحبت های خود را با اشاره به اهمیت 
نقش موســیقی و بازخوانی برخی ترانه های سال ۵۷ گفت: «هرچه به 

ترانه های اعتراضی و اجتماعی ســال های ۵۷ و ۵۸ نگاه می کنیم، کمتر 
ترانه ای پیدا می کنیم که از امید و اتحاد در آنها نشــانی نباشد. ما در این 
سال ها مدام دستمان را به سوی قدرت دراز کرده ایم که آن را نگرفته اند. 
نماد و برایند ســرخوردگی ها را در ترانه «برای...» شاهد هستیم. من این 
ترانه را در دو، سه روز ابتدایی بارها گوش کردم و احساس همدلی هم با 
آن داشــتم. بعد آن را روی کاغذ نوشتم و از خودم پرسیدم که چرا با آن 
همدل هستم؟ در انتهای این ترانه وقتی صحبت از آزادی می شود، شاهد 
فریاد آزادی نیستیم، بلکه یک ناله آزادی است. این تفاوت میان موسیقی 
اعتراضی سال های ۵۷ و ۵۸ با موسیقی اعتراضی امروز است. موسیقی 

اعتراضی باید مطالبه گر باشد».
در ادامه مسعود شــعاری آهنگ ساز، مدرس و نوازنده گفت: «وقتی 
فرهنگ و هنر یک جامعه مــورد مخاطره قرار می گیرد، روح آن جامعه 
آسیب می بیند و اینجاست که باید هنرمندان به فکر چاره اندیشی باشند».
فردین خلعتبری ســخنران بعدی این نشســت بود که با اشــاره به 
جای خالی احزاب و تشکیلات در شــرایط فعلی گفت: «هنرمند در این 
شــرایط بی کس ترین آدمی اســت که تنها می تواند بــه خودش متکی 
باشــد». خلعتبری با انتقاد از برخی نگاه ها و روایت های رسمی نسبت 
به موســیقی گفت: «اصالت آدم در تولید موسیقی را زیر سؤال می برند 
چراکــه یک تفکــری می خواهد ثابت کند اصالت در جــای دیگری قرار 
دارد. مسئولان کشــور صراحتا می گویند هنر باید چارچوب داشته باشد، 
در حالی که من به شخصه معتقدم هنر اگر چارچوب داشته باشد، دیگر 
هنر نیست! آزادی یعنی خارج از چارچوب عمل کردن، البته نه به معنای 
هرج ومرج. هنرمند می خواهد بسازد، باید پایه اش را قوی کند و بالا برود. 
هنر مصرفی سیســتم ها همواره در چارچوب بوده اســت و همواره این 

هنرمندان بوده اند که قالب ها را شکسته اند».

۲۳ روزنامه نگار همچنان در زندان
کمیتــه و هیئت اجرائــی پیگیری وضعیت روزنامه نگاران بازداشــتی گزارش 

جدیدی منتشر کردند.
کمیته و هیئت اجرائی پیگیری وضعیت روزنامه نگاران بازداشــتی فهرســت 
نهایــی روزنامه نگاران بازداشــتی را تــا تاریخ یک بهمن   ۱۴۰۱ تهیه کرده اســت. 
براساس گزارش هاى رسمی تا لحظه تهیه این فهرست، ۲۳ نفر از روزنامه نگاران 
همچنان بازداشتند. براساس گزارش های رسمی و غیررسمی، آمار روزنامه نگاران 
بازداشت شــده یا احضارشــده از آغــاز اعتراضات اخیر حدود صــد نفر بوده که 
تعدادى از روزنامه نگاران بازداشت شــده با قرار وثیقه آزاد شــده اند. درعین حال 
کمیته و هیئت اجرائی پیگیری وضعیت روزنامه نگاران بازداشتی، همچنان تلاش 
می کند از راه های مختلف اطلاعات تازه و دقیق تر از وضعیت این عزیزان به دست 
آورد. همچنین این کمیته امیدوار اســت با استفاده از روش هاى قانونی، مدنی و 
تعامل با مقامات و دستگاه هاى مربوطه براى آزادى روزنامه نگاران بازداشت شده 
تلاش کند. یادآوری می شود این فهرست بر اساس تاریخ بازداشت روزنامه نگاران 
تهیه و تلاش شــده در آن به محل بازداشــت و در مواردی، شرح وضعیت آنان 

نیز اشاره شود.
این گزارش صرفا دربرگیرنده اســامی روزنامه نگاران در بازداشت است و نام 
عزیزانی که آزاد می شوند در فهرست جداگانه ای با شرح قرار وثیقه درج خواهد 

شد.
در صورت هرگونه تغییر وضعیت روزنامه نگاران، این فهرست به روز می شود.
علی خطیب زاده، مســعود کردپور، نیلوفر حامدی، الهه محمدی، ویدا ربانی، 
امیرحسین بریمانی، آریا جعفری، اشکان شمی پور، شهریار قنبری، فرخنده آشوری، 
فرزانه یحیی آبادی، ملیحه درکی، احسان پیربرناش، مارال دارآفرین، کامیار فکور، 
اسماعیل خضری، حسین یزدی، امیر عباسی، مهدی قدیمی، نسیم سلطان بیگی، 
ملیکا هاشمی، سعیده شفیعی و مهرنوش زارعی هنزکی روزنامه نگارانی هستند 

که اکنون در زندان های قرچک، اوین و شهرهای مختلف زندانی هستند.

خبرخوانیصنف

ترانه «برای...» ناله به جای فریاد آزادی؟


